
En tidning från Räddningsmissionen  Nummer 1, 2024

”Det är en välfungerande  
skola med studiero, respekt, 
stolthet och arbetsglädje”  

”Ju bättre vi driver vår 
verksamhet och är bra på det vi 
gör, desto mer kan vi hjälpa till”

Vi summerar första året som huvudman för Communityskolan 
Gårdsten. Läs artikeln med tf. rektor Niclas Hansén.
 

  SID 10

Läs artikeln med Hans Wallenstam om hur Wallenstam redan 
från starten engagerat sig i Räddningmissionens sociala arbete. 
 

  SID 6

Tema: Engagemang
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Vår vision utgår från tanken om att varje människa 
är unik och oändligt värdefull. Därför försöker vi, var 
vi än finns, att skapa goda gemenskaper där varje 
människa kan känna sig älskad och uppskattad.

Ett värdigt 
liv för alla!

En förmiddag i februari ägnar jag och en kollega oss åt 
något vi drömt om länge: läser arkiverat material från 
Räddningsmissionens barndom. På tionde våningen 
på Otterhällsgatan i Regionarkivets lokaler ber vi den 
kunniga och hjälpsamma personalen att söka på 
begreppen ”Emigrantmissionen”, ”Räddningsmissionen”, 
”Emigrantkyrkan” och ”Fyrbåksexpressen” visar det sig finnas 
hyllmeter med material, allt går att få del av och läsa.

Att det har funnits en obruten kedja mellan dagens 
Räddningsmissionen ända tillbaka till 1870-talets 
Emigrantmission har vi förstått sedan länge.  
Men hur såg skarvarna ut mellan Emigrantmissionen, 
Emigrantkyrkan, Lundens missionsförsamling och 
Räddningsmissionen? Detta ville vi gräva i och förstå.  
Vi läser årsberättelser, styrelseprotokoll, äldre årgångar av 
Din Nästa, liggare från arbetet med sjömän på 1930-talet, 
med hemlösa på 1950-talet.

Något som genomsyrar nästan varje sida är 
engagemanget. De tidiga Räddningsmissionarna 
uppvisade, precis som dagens, stort mod, uthållighet och 
engagemang. Ofta tog de sig an uppdrag där utgången 
inte var helt självklar.

Namnet Räddningsmissionen förekommer första 
gången i början av 1950-talet, då som en arbetsgrupp 
inom Emigrantkyrkan. Men det är alldeles uppenbart 
att gruppens höga tempo och stora engagemang inte 
var enkelt för den lilla församlingen att härbärgera. I en 
årsredovisning från 1954 kan man läsa:

”Räddningsmissionen har arbetat intensivt, och glädjen 
över att få arbeta har gripit oss alla. […] Men med ett så 

intensivt arbete som Räddningsmissionen utför, är det 
naturligt om en trötthethetskänsla stundom uppenbarar 
sig, ty det finns gränser för vad krafter förmå, om än 
viljan är aldrig så god. Med anledning av det material av 
människor vi här har att arbete med, kan lätt en känsla 
av oro uppstå. En församling är säkert menad att vara 
ett Guds redskap för offensiv mot världen, men man 
gör säkerligen ej rätt, om man gör församlingen till ett 
fälttåg. Församlingen har också andra viktiga uppgifter.”

Man kan känna tröttheten hos församlingen. 
Räddningsmissionen gasade på, växte sig allt 
livskraftigare som egen organisation och mötte 
utsatta människor i allt fler sammanhang. 
Samtidigt, kämpade församlingen på för att finna 
tid för arbetet med församlingsliv, söndagsskola, 
syförening och musikgrupper. Friktionen gjorde att 
Räddningsmissionen, som nu hade egen bärkraft, 
knoppades av. Men engagemanget och våra rötter  
gör att vi för evigt är sammanknutna.

Om engagemanget bar Emigrantmissionen i sitt 
möte med amerikafarare i slutet av 1800-talet, bar 
Emigrantkyrkans arbete med arbetslösa sjömän på 
1930-talet, bar Räddningsmissionens och Fyrbåkens 
arbete med människor i hemlöshet och missbruk 
på 1960-talet, så bär engagemanget oss på samma 
sätt i dag. Anställda, arbetstränare, volontärer, 
företagspartners och gåvogivare, vi är många som 
drömmer om en stad där varje människa ges möjlighet 
att leva ett värdigt liv. Tack för att du också är med  
och delar denna vision. Om du springer eller går spelar 
ingen roll, det viktiga är att vi ihärdigt rör oss framåt. 
Välkommen med!

Ett engagemang som bär

Emil Mattsson 

Direktor Räddningsmissionen

L E D A R E
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AKTUELLT

Bli familjehem  
eller jourhem!

Räddningsmissionen vill skapa 
goda förutsättningar för barn 
och ungdomar som är i behov 
av en trygg uppväxtmiljö.  
Vi rekryterar, utreder, utbildar 
och handleder familjehem 
som tar emot ett barn i sitt 
hem. Just nu är behovet av 
fler familjehem stort. Är du 
intresserad och vill veta mer? 

Läs mer på raddningsmissionen.se 
/familjehem

Samsnack  
- ny samtalsserie 

Nu lanserar vi Samsnack - 
ett gemensamt initiativ från 
Räddningsmissionen och 
Göteborgs Stadsmission där vi 
bjuder in till opinionsbildande 
samtal kring aktuella och 
angelägna samhällssociala 
frågor kopplade till våra 
verksamheter och de vi är till 
för. Håll utkik i våra kanaler för 
information och program!

Engagera dig som 
volontär hos oss!

När du engagerar dig ideellt 
bidrar du med värdefull 
kunskap, erfarenhet och tid 
för människor i utsatthet i 
Göteborg. Som volontär får du 
möjlighet att jobba med något 
meningsfullt och utvecklande, 
samtidigt som du gör skillnad 
för barn, vuxna och äldre i 
utsatthet.

Läs mer på raddningsmissionen.se 
/volontar

När jag blir drogfri vill jag också vara volontär på 
Soppmässan, säger hon.  

Jag gillar så mycket att det inte bara är ett gäng välklädda 
människor som först har jobbat hela dagen som kommer och 
serverar oss fattiga. Att det mest är sådana som vi, som jag, 
som fixar detta.  

Volontärgänget är ett brokigt gäng. Om någon hör av sig 
och vill hjälpa till säger jag alltid:  

Kom först och var med som deltagare! Om du gillar 
stämningen och vårt sätt att fira gudstjänst, då kan du vara 
med och hjälpa till med tiden. 

För både volontärer och besökare finns det två regler. Man 
får inte ta droger eller alkohol i rummet och man måste 
vara snäll. Det är viktigt att det är en lugn stämning där alla 
respekterar varandra. I samband med pandemin införde vi 
bordsservering. Det blev bra. Inga köer att stå och vänta i. 
Fint att få sitta och bara ta emot.  

Vi har flera volontärgrupper så att man kan vara volontär 
ena veckan och deltagare nästa. Att turas om att tjäna 
varandra är en bra sak. Och vi är många volontärer. 

En vanlig kväll kanske åtta till tio. Då går det lätt och är 
roligt att duka, städa och diska. Och det finns även tid att 
sitta ner och prata med den som vill det.  

Först har vi en volontärsamling. Kollar av läget, fördelar 
uppdrag, ber för kvällen. Samma sak efteråt. Då, när det är 
städat och alla har gått, är det alltid skön stämning. Räckte 
maten? Hände något särskilt? Och så en aftonbön.  

Men tron då? frågar någon. Får man tro vad som helst? Ni är 
väl ändå en kristen kyrka, eller? 

Det är vi absolut. Vi samlas runt den kristna tron. Vi bjuder 
in till bön och nattvard. Vi berättar från Bibeln och ber i 
Fadern, Sonen och den Helige Andes namn. Det är inte 
förhandlingsbart. Men om somliga som är med oss tror 
annorlunda, eller inte alls, så är inte det ett problem i sig. 
Då kan de sitta och lyssna, eller be på sitt vis. Vi är inte en 
åsiktsgemenskap, vi är en bordsgemenskap.  

Det verkar ha varit så med Jesus också. Han umgicks med 
alla möjliga människor. Folk med olika status i samhället, 
med olika tro. En del blev hans lärjungar, andra hängde på 
av andra skäl. 

Jag tänker att det är som honom vi vill vara. 

Att vara kyrka

Eva Erlandsson
Pastor och verksamhetsledare  

för Gatukyrkan

Kul nyhet!

MatRätt kommer till Wieselgrensplatsen!
I slutet av mars öppnar vår tredje MatRättsbutik på 
Wieselgrensplatsen. MatRätt är en social supermarket 
som säljer funktionellt livsmedelssvinn och erbjuder 
arbetsträningsplatser för människor som vill närma sig 
arbetslivet. Butikerna finns främst till för de medlemmar som 
lever i ekonomisk utsatthet och som kan handla till reducerade 
priser, men alla är välkomna att handla! 

Varmt välkommen att besöka MatRätt på Wieselgrensplatsen! 
 
Läs mer på raddningsmissionen.se/matratt

K R Ö N I K A
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Med engagemanget i blodet
TEXT: JOCKE LUNDELL  / FOTO: SANDRA MALMTOFT

Vi träffar Hans Wallenstam på hans 
kontor i Wallenstamhuset i början 
på Avenyn. Med oss har vi en utskrift 
av det första numret av Din Nästa 
från 1957. På baksidan finns några 
annonser där ”Lennart Wallenstam 
Byggnadsfirma” finns med. Hans 
pekar på ett par av annonserna och 
skrattar till. 

– Det där är pappas leverantörer, de 
var säkert tvungna att vara med. 

Räddningsmissionen viktig  
för familjen  

Vi börjar prata om arvet efter 
pappa Lennart och förväntningarna 
på Hans att börja arbeta i 
familjeföretaget.  

– Ja, man kan nog säga att jag är 
född in i det här jobbet, medger 
Hans. I och med att mina föräldrar 
var engagerade i kyrkan så fick jag 

tidigt lära mig att man ska dela med 
sig, hjälpa andra människor och vara 
med och bidra. Så jag har nog ärvt 
engagemanget också. Det har liksom 
kommit med modersmjölken. 

Hans berättar om att 
Räddningsmissionen varit viktig för 
familjen under lång tid. 

– Pappa var mycket 
engagerad i både kyrkan och 

Räddningsmissionen och var även 
ordförande i Räddningsmissionen 
under några år. Ibland stod inte kyrkan 
högt i kurs, men det gjorde alltid 
Räddningsmissionen, berättar han.  

Hans pratar vidare om möjligheterna 
för företaget att vara en engagerad 
samhällsmedborgare och att, 
som det står på företagets 
hemsida; bidra med en 
positiv samhällsutveckling 
genom ”icke-kommersiella 
samarbeten”. Han är klar och tydlig, 
engagemanget går inte att ta miste  
på och hans svar känns genomtänkta. 

– Jag beundrar verkligen alla som är 
med och hjälper utsatta människor 
på olika sätt. Alla kan ju inte vara med 
personligen, så därför känns det bra 
för oss som företag att bidra med det 
vi kan genom att driva vår verksamhet 
så bra som möjligt och ge tillbaka 
lite av vår vinst. Ju bättre vi driver vår 
verksamhet och är bra på det vi gör, 
desto mer kan vi hjälpa till.  

Han berättar vidare att även under 
fastighetskrisen i början på 90-talet 
så var det en självklarhet att fortsätta 
stötta ett antal hjälporganisationer.  

– Det var riktigt kärvt för oss under 
90-talet, berättar Hans. Men det sista 
vi tullade på var faktiskt våra gåvor till 
olika organisationer.  

Redan när Räddningsmissionen startade för mer än 70 år sedan var Wallenstam med och 
stöttade verksamheten. Grundaren Lennart Wallenstam visade att företaget ville bidra 
till samhällsutvecklingen med mer än att bygga och förvalta fastigheter. Filosofin om att 
den som har möjlighet ska hjälpa andra som har det svårt lever i allra högsta grad vidare 

och genomsyrar än idag företagets omfattande och genuina hållbarhetsarbete.  

Här berättar VD Hans Wallenstam om motivet till engagemanget och hur företaget ser 
på sitt samarbete med Räddningsmissionen.  

Att verka utan att synas 

I takt med att företagens 
samhällsengagemang ökat 
pratar många om att ett äkta och 
välkommunicerat CSR-arbete 
(Corporate Social Responsibility) 
skapar lönsamhet genom ett 
starkare varumärke.  
 

Men Hans Wallenstam gör 
inga kopplingar mellan socialt 
engagemang och lönsamhet.  
Hans reaktion är tydlig och  
motiven hämtar han från Bibeln. 

– Jag vill inte slå på trumman för  
att vi är generösa, det vill jag inte. 
Jag är, som sagt, uppfostrad i 
kyrkan och där lär man sig att ”den 
vänstra handen inte ska veta vad 

den högra gör” när det gäller detta. 
Det sitter så djupt rotat i mig. Vi ger 
för att vi kan och det har inget med 
vår verksamhet eller lönsamhet att 
göra. Om kunder eller leverantörer 
sedan vill veta vad vi gör kan vi 
såklart redovisa det.  

Wallenstam har de senaste 
åren jobbat mer med sin 
hållbarhetskommunikation och 
det finns mycket att läsa om deras 
engagemang på hemsidan. 

– Jo, men jag blev nästan övertalad 
att göra det, ler Hans. Våra 
medarbetare vill veta vad vi gör och 
jag vet att det finns en stolthet i 
organisationen kring detta. 

Hans understryker vikten av att den 
som kan bör vara med och bidra till 
en god samhällsutveckling. 

– Vi är väldigt många människor och 
företag som har möjlighet att vara 
med på ett eller annat sätt. Då ska 
vi vara det. Men våra motiv är inte 
lönsamhetsmässiga, utan snarare 
moraliska, menar han. Sedan kan 
man inte förvänta sig att man ska 
rädda hela världen. Alla måste ju 
bidra utifrån sina egna resurser.  

”Vi ger för  
att vi kan, 
det har inget 
med vår 
lönsamhet 
att göra.

Hans och Lennart Wallenstam

Din Nästa nummer 1, 1957
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Engagemang som skapar stolthet 

När Hans Wallenstam tog över som VD i 
början på 1990-talet hade företaget ett 
tjugotal anställda, nu är det ca 250. Hans 
säger dock medarbetare, inte anställda. 

– Jag tror att de allra flesta av våra 
medarbetare är glada över att deras 
arbete genererar bidrag till de som har 
det tufft i samhället. Man väljer inte 
att jobba här om man inte står bakom 
företagets idéer och värdegrund. Vi har 
många medarbetare som har varit här 
länge och man stannar nog inte i en 
organisation som är toppstyrd och där 
allt bara handlar om att tjäna så mycket 
pengar som möjligt. 

När Hans pratar om värdegrund och 
värderingar låter det som han beskriver 
ett litet familjeföretag.  

– Idag är vi ju ett stort börsnoterat 
företag, men samtidigt så är vi 
ett familjeföretag med en familjär 
kultur och för mig är det positivt och 
förhoppningsvis gör det oss till ett 
attraktivt företag för både medarbetare 
och aktieägare.  

Hans återkommer till det faktum att 
Wallenstam letts av familjen sedan 
starten och berättar att hans döttrar 
också engagerat sig i företaget.  

– Jag hade mycket förväntningar från 
pappa att jag skulle börja jobba här, 
säger han. Mina döttrar har fått göra 
sina egna val. Tre av dem jobbar här, 
den fjärde studerar. Även om jag har 
jobbat en del hemma så har jag inte 
pratat mycket om företaget.  
 

Vill göra nytta där man finns 

När det gäller Wallenstams sociala 
hållbarhetsarbete fokuserar man på 
att hjälpa organisationer lokalt i de 
städer där man finns representerade; 
Göteborg, Stockholm och Uppsala. 

– Vi vill göra nytta där vi finns, förklarar 
Hans. Vi utgår från våra riktlinjer och 
väljer organisationer som ligger oss 
varmt om hjärtat. Gärna med ett fokus 
på barn och ungdomar. 

I dagsläget är det ett femtiotal 
organisationer som Wallenstam är 
engagerade i på ett eller annat sätt. 

– Nu försöker vi fokusera och fördjupa 
de samarbeten vi har. Vi kan ju inte vara 
med överallt. Det kräver också ganska 
mycket att lära känna organisationerna, 
hur det fungerar, hur pengarna används 
och så vidare. Allt måste bygga på 
förtroende, berättar Hans. Vi vill också 
gärna veta hur vi kan bidra på bästa sätt. 

På frågan om hur Hans Wallenstam 
ser på samarbetet med 
Räddningsmissionen i framtiden 
kommer svaret snabbt. 

– Vi kommer alltid vara med och bidra. 
Ni gör ett fantastiskt jobb och har 
också ett fint och naturligt sätt att 
utveckla ert arbete. Alla borde vara 
med och stötta er tycker jag, avslutar 
Hans med ett stort leende.

Hans Wallenstam
Ålder: 62 år.  

Familj: Fru och fyra döttrar. 

Bor: I Pixbo. 

Läser: Årsredovisningar och 
delårsrapporter.  

Favoritapp på mobilen:  
Banken för att se räntan och 
Retriever för att se vad som 
skrivs och sägs om oss. 

”Allt måste  
bygga på  
förtroende.

Det finns många exempel 
på Wallenstams stora 

engagemang men just det där 
när man som insamlare slipper 
be om hjälp utan hjälpen istället 
erbjuds självmant – det är ovanligt 
och stort. När vi sökte lägenheter 
till ukrainska flyktingfamiljer så 
hjälpte de oss inte bara med själva 
lägenheterna, utan även med 
mycket praktiskt kring själva flytten. 
Sedan bidrar de med mycket 
resurser till vårt sociala arbete både 
genom företagsgåvor och genom 
sin stiftelse. Deras långsiktiga 
engagemang och stora hjärta 
betyder väldigt mycket för oss. 

- Johanna Salenfalk, ansvarig 
för Räddningsmissionens 
företagssamarbeten
 
Läs mer om Räddningsmissionens 
företagssamarbeten  
på sid. 14-15. 

”

- Så länge människor jag möter är 
bekväma med mig, kommer jag 
att fortsätta engagera mig. Det 
bara är så, inget annat finns på 
kartan, säger Bibbi Moland, en av 
Räddningsmissionens volontärer.

När Bibbi pratar om sitt 
volontärsengagemang lyser hela 
hon upp. Hennes ögon ler och det 
är ingen tvekan om att hon känner 
mycket inför sitt uppdrag. Och visst 
är det så, att vi trivs bra när vi gör 
något som känns meningsfullt.  
Något som inte bara görs för att vi 
måste eller behöver, utan för att vi vill.  
Den drivkraften är tydlig hos Bibbi.

Bibbi har engagerat sig som 
volontär parallellt med sitt arbete 
i snart tio år, hon kom i kontakt 
med Räddningsmissionen inför 
ett volontäruppdrag under Jul på 
Liseberg. I maj går Bibbi i pension och 
då ser hon fram emot att kunna lägga 
mer tid på sitt volontärsuppdrag.

- Jag känner mig inte som 65, det är 
bara i spegeln jag märker det, säger 
hon med ett skratt.

Under åren har Bibbi haft flera 
olika volontärsuppdrag och utöver 
detta har hon även arbetat på 
Räddningsmissionen med insamling.

- Det finns en särskild värme och 
känslighet hos de som jobbar 
på Räddningsmissionen, ett 
engagemang som gör att jag trivs bra 
här. Jag tror det kan ha att göra med 
den kristna värdegrunden. Möten i 
ögonhöjd är något du behöver ha med 
dig i hjärtat när du möter människor, 
konstaterar Bibbi. För tillfället är Bibbi 
en del av Räddningsmissionens 
Friskvårdscenter, en mötesplats där 
personer i tillfrisknande från missbruk 
och psykisk ohälsa ges möjlighet 
att knyta sunda relationer och träna 
tillsammans med ”friska” personer. 
Hit är unga som gamla välkomna och 
utöver att träna tillsammans finns 
det möjlighet att bara sitta ned och 
samtala en stund.

- Här finns det möjlighet att stanna 
upp och att må bra i nuet. Det 
är ett ömsesidigt utbyte mellan 
människorna som kommer hit för att 
träna och oss som är volontärer. Det 
lilla jag gör kan betyda mycket för 
någon annan, det är viktigt att tänka 
på, säger Bibbi allvarligt.

Räddningsmissionens värdegrund är 
något som Bibbi återkommer till under 
vårt samtal.

- När jag hörde om 
Räddningsmissionens värdegrund 

ENGAGEMANG - BIBBI  MOLAND

”Det lilla jag gör kan betyda mycket för någon annan”

fastnade jag direkt. Jag kände att det 
här kan jag stå för och det är en del av 
mig, säger Bibbi med ett leende.

Hon fortsätter sitt resonemang och 
delar med sig av sin passion för möten 
med andra människor, vilket är en stor 
anledning till att hon tycker så mycket 
om sitt uppdrag.

- Det är oerhört viktigt att bemöta 
människor förutsättningslöst där de är 
just nu och att inte döma. Jag försöker 
göra det med hela mitt hjärta och 
tänka på vad det betyder i praktiken, 
avslutar Bibbi. 
 
Vill du också ge av din tid och ditt 
engagemang? Bli volontär!  
Läs  mer och kontakta oss på  
raddningsmissionen.se/volontar
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”Bibbi är verkligen 

en sann förebild när 
det gäller engagemang. 

Hon är fantastisk på att 
möta människor oavsett 
var dom befinner sig i livet.” 
  
- Cia Hesselgren, volontäransvarig 
på Räddningsmissionen

TEXT: OLIVIA MALAZA

Volontärsamordnare Cia Hesselgren tillsammans med volontärerna Bibbi Moland, 
Tina Tillqvist, Ellinor Söderkvist på Räddningsmissionens Friskvårdscenter.
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Vi träffar Niclas Hansén i ett 
samtalsrum intill rektorsexpeditionen 
en fredagsförmiddag. Strax innan vårt 
möte har personalen haft fredagsfika 
med kaffe, hembakat fikabröd och 
gemensam sång.  

– När vi står i personalrummet på 
fredagar och fikar och skojar, då är 
vi en stor familj. Vi kommer från olika 
håll i världen med olika religioner, 
men vi samarbetar och jag märker så 
tydligt lärarnas fokus på eleverna och 
den glädje som finns här. Det är helt 
fantastiskt, säger Niclas och ler. 

Niclas är uppenbart glad och nöjd över 
hur året blivit, men erkänner att det var 
lite oroligt i början. 

– Det enda jag kände till om skolan 
var den bild som media hade skapat. 

Så jag kom hit med mina fördomar och 
visste inte riktigt vad jag skulle möta. 
Men det gick två veckor så förstod jag 
att vi inte är här för att lära ut något. 
Vi är här för att lära oss. Lärarna och 
eleverna visade oss hur en skola kan 
vara, hur en skola bör vara. Det är en 
mycket välfungerande skola med 
studiero, men också mycket respekt, 
stolthet och arbetsglädje.  

På Communityskolan Gårdsten gick 
i våras över 90% av elevernaut nian 
med behörighet till gymnasiets 
yrkesprogram, det nationella snittet var 
då 85%.  

– Jag har tänkt mycket på vad som gjort 
skolan så bra, säger Niclas. Skolan har 
ett unikt resultat sett till andra skolor i 
området. Min hypotes är att den typen 
av utanförskap som Römosseskolan 

upplevde bygger karaktär. Lärare, elever 
och familjer stod upp för sin skola 
och byggde ett enormt starkt vi. Man 
fokuserade på eleverna och skapade en 
fantastisk skola präglad av gemenskap 
och respekt. Nu gäller det för oss att 
bygga vidare på detta. Att fortsätta 
utveckla den kulturen och samtidigt 
bygga Communityskolans unika 
koncept i verksamheten, menar Niclas.  

Niclas pratar mycket om trygghet och 
respekt när han beskriver attityden och 
kulturen på skolan. 

– Det här är en skola där lärarna känner 
eleverna väl och respekterar deras tro 
och kultur. De vet hur de ska jobba 
med dessa barn. Vi vet att det finns 
muslimer, det finns kristna och så finns 
det ateister som inte bryr sig om religion 
överhuvudtaget. Vi respekterar alla. 

När det stod klart att Räddningsmissionen skulle 
bli ny huvudman medger Niclas att det fanns en 
del oro bland barnens familjer. 

– Jag tror att vår attityd där vi från början 
lyssnade på föräldrarna och välkomnade deras 
frågor gjorde att de snabbt insåg att det kommer 
att bli bra. Vårt fokus var ju fortsatt på elevernas 
utbildning och en skola för alla med en familjär 
stämning. Då blev övergången ganska naturlig. 

På frågan om vad som överraskat Niclas mest i 
jobbet som rektor skrattar han och svarar snabbt. 

– Skolmaten. Jag kunde inte tänka mig att 
skolmaten skulle vara en så laddad fråga. När vi 
tog över skolan var det en brännhet fråga om vi 
skulle börja servera fläsk. När Göteborgs-Posten 
var här och gjorde en artikel var det några elever 
som sa att allt var sig likt, förutom att maten blivit 
sämre. Vi kanske får jobba på det, säger Niclas. 

En annan fråga som Niclas fått ta i är hur skolan 
firar olika högtider. 

– Eftersom eleverna här lever i många olika 
traditioner har vi skapat en högtidsgrupp med 
åtta kloka personer från olika kulturer och 
religioner. De får resonera sig fram till hur vi gör 
på lucia, ramadan, påsk och skolavslutningar, 
berättar Niclas.  

Innan samtalet avslutas vill Niclas ge ett 
exempel på skolans mål att öppna upp världen 
för ungdomar. Under hösten bjöd man in en 
föreläsare med judisk bakgrund vars föräldrar 
suttit i koncentrationsläger.  

– Det var en väldigt stark och gripande 
föreläsning som landade fantastiskt bra hos 
både eleverna och lärarna, avslutar Niclas. 

Vill du vara med och bidra?

Räddningsmissionen bedriver communityarbete på både 
Commynityskolan i Gårdsten och i Tynnered. Communityarbetet 
innebär bland annat fritidsaktiviteter som fotbollsträning, 
orkesterverksamhet och läxhjälp. Målet är att ge barn och ungdomar 
en meningsfull fritid och goda förutsättningar att växa och utvecklas.

Swisha din gåva till 900 44 41 och märk din  
gåva med ”Din Nästa”, eller via QR-koden för  
att ge fler barn framtidstro och meningsfullhet.

Lyckat första år på 
Communityskolan Gårdsten 

TEXT: JOCKE LUNDELL  / FOTO: SANDRA MALMTOFT

Ett drygt år efter att Räddningsmissionen blivit ny huvudman för fd. Römosseskolan, numera 
Communityskolan Gårdsten, står det klart att det varit ett lyckat år på många sätt. Övergången 

från en huvudman till en annan har fungerat bra och personalen och eleverna trivs.   
 

– Lärarna och eleverna har visat oss hur bra en skola kan vara, säger Niclas Hansén, 
tillförordnad rektor på skolan. 

Det har varit ett fantastiskt år. Vår vision med 
communityarbetet är ju att öppna upp världen 

för eleverna och det har vi verkligen gjort. Vi har 
testat idrotter, vi har varit och sett ishockey med 
Frölunda och sett operan Wicked på Operan.  
Och nu startar Communityorkestern!  

- Linnea, communityansvarig 

”

Det har varit ett väldigt tryggt år för både 
elever och lärare. Räddningsmissionens 

ledarskap är ödmjukt och inlyssnande. Det skapar 
en trygghet som har spridit sig till familjerna.  
Det i sin tur har gjort att vi kunnat fortsätta jobba 
med undervisningen och elevernas bästa i fokus.  

- Elise, lärare 

”

Betala med Swish

123-900 44 41 

CTA DN artiklar
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Vad är ett livssynsöppet samhälle? 

I Norge har man i grunden en positiv 
syn på tros- och livsåskådningar. I en 
ny lagstiftning betonar man religiösa 
– och icke-religiösa – livsåskådningar 
som viktiga för att skapa ett gott 
samhälle. Levande traditioner kan 
skapa hopp, sammanhållning, 
engagemang och ger samhället en 
form av ”moralisk infrastruktur”. I 
Sverige har vi ofta ett mer komplicerat 
förhållande till tro. Religion ses 
fortfarande ofta som vidskepelse, 
något som helst ska förpassas till det 
privata. Och även om samhället under 
lång tid sett en positiv utveckling 
när det gäller rättigheter och 
jämställdhetsfrågor har det samtidigt 
blivit ett allt mer polariserat klimat 
och där vi blivit mindre tillåtande för 

alternativa sätt att leva. Många troende, 
judar och muslimer i synnerhet, känner 
sig idag hårt pressade och ser över 
möjligheten att flytta från Sverige. 

Så varför är det så stora skillnader 
mellan Sverige och Norge? Och vad 
skulle vi i Göteborg kunna göra för att 
skapa en mer tillåtande, livssynsöppen 
stad?  

Detta var frågorna på ett seminarium 
i slutet av januari som anordnades av 
Räddningsmissionen i samverkan med 
Betlehemskyrkan och Föreningen Valv.  

Första talare var Ingrid Rosendorf Joys, 
generalsekreterare för Samarbeidsrådet 
for tros- og livssynssamfunn (Norges 
inter-religiösa råd). Rådet hanterar 
praktiska frågor om religiöst liv, men 
strävar inte efter enhet i teologiska 
frågor. Ingrid berättade att rådet är ett 
”oenighetssällskap” där man tolererar 
”rimliga särintressen”. 

Övriga talare var Jonas Attenius (S), 
kommunstyrelsens ordförande, Elisabet 
Lann (KD), kommunalråd i Göteborg, 
Klas Grinell (idéhistoriker och författare) 
samt Niclas Hansén och Elise Ghaziri 
från Communityskolan i Gårdsten. 

Samtalen varvades med vacker musik 
av Ahmad al Khatib och Maria Larsson. 

I ett livssynsöppet 
samhälle har man rätt 
att tro, men också att 
börja tro och att sluta tro, 
eller att byta religion. Ett 
samhälle där religionen inte 
reduceras till privatsfären. 

- Ingrid Rosendorf Joys 
Generalsekreterare för 
Samarbeidsrådet for tros-  
og livssynssamfunn Norge

”
”Två timmar är alldeles 

för kort för samtal med 
så många olika viktiga 
infallsvinklar, men vi fick 
i alla fall nosa på många 
spännande frågor. Jag 
är också väldigt tacksam 
att det kom så många hit. 
Det i sig är ett bevis på att 
frågorna är viktiga och att 
samtalet behöver leva vidare. 

- Emil Mattsson 
Direktor Räddningsmissionen

På vår skola får man vara 
vem man vill. Den är som  
en miniatyr över hur 
samhället ska vara.  
Vi möts i ögonhöjd och 
fokuserar på uppdraget  
– barnens utbildning.

- Elise Ghaziri 
Lärare Communityskolan 
Gårdsten

”

Hur kan vi skapa ett

livssynsöppet 
Göteborg?

Ett panelsamtal om tro och livsåskådning i samhället
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TACK FÖRETAGSVÄNNER!
Att arbeta med social hållbarhet blir viktigare och viktigare för alla företag.  

Ett företagsengagemang är också ett bra sätt att samla anställda kring en gemensam fråga.  
Som företagsvän kan man skänka pengar eller varor, bidra med sin kompetens eller tid.

FÖRETAGSVÄNNER GULD  Akuro AB   •   BRA Bygg   •   Göteborgs Hamn AB   •   Hansen Event & Conference
Husvärden L Larsson Co   •   Manifest pr    •   Monocl AB/Definitive Healthcare      
Nils Andréasson Arkitektkontor AB   •   ScanFast

FÖRETAGSVÄNNER SILVER  Amring   •   Borås Djurpark   •   Computime Electronics AB   •   Coreco AB
Donsötank Rederi AB   •   Ektank AB   •   Emerson Automation Solutions
FM Reklam AB   •   Furetank Rederi AB   •   Jamone2 AB      
Lundin Revisionsbyrå   •   Luxlight Skandinavien AB    
Länsförsäkringar Älvsborg   •   Reachlog   •   Rederi AB Älvtank      
SecuDimi AB   •   Svenska Mässan Gothia Towers AB   •   Topline AB

FÖRETAGSVÄNNER BRONS  Adwise HR AB   •   Assmundsons Golv   •   Axxima Ekonomi AB   •   Blue Systems
DE Advokatbyrå AB   •   Erkesby Consulting AB   •   Ferm & Lundberg AB
Fjällmans Begravning AB   •   Göfast Gruppen AB   •   Havstenssunds Ostron AB
IN fastigheter (IN 100 AB)   •   Kjellberg & Möller AB   •   Liljewall arkitekter ab
Lindfors Arkitektkontor   •   Majornas Grafiska   •   Marie Fredriksson Development AB
Nordicon AB   •   Peter Skoglund Assistans AB   •   Proprius Förvaltning AB
Revelopment Consulting AB   •   Serneke   •   Signmax AB   •   Sirius Shipping
Skyltmaxhuset AB   •   Slottskogens Vandrarhem   •   Svenska Orient Linien AB/SOL
Taltrasten AB   •   Tingstad Papper AB   •   TMP Media Group AB
Transoft Solutions (Aviation) AB   •   Tärntank ship Management AB   •   UEB Fastigheter

sätt att
stödja oss4

Ge en testamentegåva 
Att skriva in Räddningsmissionen i ditt 
testamente är att hjälpa oss hjälpa andra. 
I framtiden. En perfekt möjlighet för dig 
att låta ditt engagemang och din goda 
vilja leva vidare. Det är något alla kan göra, 
även om du inte har möjlighet att ge en 
gåva idag. Vi hjälper dig att upprätta ett 
testamente. Läs mer på  
raddningsmissionen.se/testamente

Ge en aktiegåva 
Du vet väl om att du också kan skänka en 
aktiegåva till Räddningsmissionen? Genom 
att skänka rätten till utdelning från dina 
aktier till Räddningsmissionens arbete, 
betalar varken du eller vi någon kapitalskatt 
på utdelningen. Läs mer på  
raddningsmissionen.se/aktiegåva

3

4

1 Engångsgåva 

Swish: 900 44 41
Postgiro: 90 04 44-1
Bankgiro: 900-4441

2 Månadsgivande 
Ett månadsgivande betyder att mesta 
möjliga del av din gåva går direkt till vårt 
sociala arbete. Läs mer på 
raddningsmissionen.se/manadsgivare

FÖRETAGSVÄNNER
MATRÄTT

 Ahlströms konditori   •   Almondy 

Arla   •   Aroma Frukt och Grönt 

 Aviko   •   Axfood   •   Bakat 

Bic Nordic AB   •   Brödernas delikatesser 

Cederleufssvenheimers   •   Cloetta 

Conaxess Trade   •   Dafgård   •   Dagab

Dalma   •   Dfds   •    Didrikssons   •    Diluca

Easy Fairs   •   Essity   •   Estrella

Fazer   •   Fcbsweden   •   Feldt Fisk och Skaldjur 

Fruktpaus Frigoscandia   •    GG Handel i Skara 

Grönagårdar   •   Grönsakshallen Sorunda  

Hemköp Innocentdrinks   •    Klädesholmen 

Liba   •   Liseberg AB   •   Ljusgårda   •   Mars

Martin&Servera   •   Matkompaniet

MR Cake   •   Oatly   •   Orklafoods 

Paulig   •   Polfärskt   •   Pågen 

Rybrinks   •   Santa Maria   •    Segers 

Snabbgross   •   Spendrups 

Tingstad Papper AB   •   Triumfglass

Upfield   •   Valuebooster   •   Willys AB

BLI FÖRETAGSVÄN! 
Är du intresserad av ett samarbete och vill ha  

information om vad det innebär att vara  
företagsvän till Räddningsmissionen? 

Välkommen att kontakta oss!

Johanna Salenfalk  
Ansvarig företagssamarbeten
johanna.salenfalk@raddningsmissionen.se
0721-45 42 28

Anna Zetterberg
Partneransvarig MatRätt
anna.zetterberg@raddningsmissionen.se

FRAMTIDSPARTNERS

STRATEGISKA PARTNERS
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Du vet väl att du kan hjälpa människor i utsatthet även i framtiden?  
Genom att testamentera till Räddningsmissionen är du med och gör skillnad för 
framtida generationer som behöver din hjälp. Din gåva betyder oerhört mycket!  

Du väljer själv vad och hur mycket du vill ge. Gåvan kan bestå av exempelvis 
pengar, aktier eller fast egendom. Tack vare ett samarbete med juristbyrån  

Lawly är det nu kostnadsfritt och enkelt för dig att upprätta ditt testamente. 

Låt hoppet leva vidare

För att läsa mer om hur det fungerar,  
scanna QR-koden eller besök 

raddningsmissionen.se/testamente 


